

KURJER WARSZAWSKI

Piątek.
Dnia 15 (27) Listopada 1857 Roku.

N^o 313.

Jutro, ŚŚ. Rufa M. i Mansweć na

Pojutrze, jako w oktawę Śtej CECYLJI, Patronki Muzyki, o godz: 10ej, w Kościele XX. Bernardynów, na Krakowskim-Przedmieściu, odprawiać się będzie Nabożeństwo na cześć tej Śtej Patronki; na które zaprasza się Artystów muzycznych.

NOWINY DWORU.— *Z Petersburga.* — W d. 5/17 Listopada, P. *de Isturitz-y-Montero*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Królowej Jejmości Katolickiej; Kawaler *Diazdel-Moral*, Sekretarz Poselstwa Hiszpańskiego; P. *Diosdado-y-Castillos*, Urzędnik tegoż Poselstwa, i Margrabia *Gianotti*, Sekretarz Poselstwa Sardyńskiego, mieli zaszczyt być przedstawionemi J. C. W. WIELKIEMU XIĘCIU KONSTANTEMU MIKOŁAJEWICZOWI.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, udzielił raczył w drodze łański, Pani Annie *Woźnickiej*, Wdowie po b. Senatorze Kasatelanie *Woźnickim*, przez wzgląd na długoletnią gorliwą służbę i znakomite zasługi jej męża, pensję po rs. 562 k. 50 rocznie, pod zwykłemi warunkami.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zaszczycawszy NAJMIŁOŚCIWSZEM przyjęciem, przedstawił SOBIE exemplarz dzieła wydanego przez Buchaltera, b. Dyrektora Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, *Oskara Kolberga*, pod tytułem: *Pieśni Ludu Polskiego*, obdarzyć raczył tego Urzędnika pierścieniem brylantowym.

Starszy Pomocnik Naczelnika Wydziału Kancelarii Namiestnika Królestwa Polskiego, Radca Dworu *Komarnecki*, mianowany został p. o. Naczelnika Wydziału tejże Kancelarii.

Przez Rozkaz CESARSKI, Jenerał-Major Baron *Wintzengerode*, Dowódca Lejb-Gwardji Pułku Huzarów JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, mianowany został do Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, z pozostaniem przy dotychczasowym obowiązku.

Przez Rozkaz CESARSKI, Jenerał-Adjut., Jenerał Piechoty *Mansurow*, mianowany został Posłem Nadzwyczajnym i Ministrem Pełnomocnym przy Dworze Niderlandzkim, z pozostaniem Jene-Adjutantem.

Przez Rozkaz CESARSKI, zatwierdzeni zostali na Urzędach, obrani przez Szlachtę, Marszałkowie Powiatów: *Berdyczowskiego*, Registrator *Kollegjalny Gromniczy* i *Owruckiego*, nie mający rangi *Zieleniewski*.

Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Departamencie Oświecenia Narodowego, Radca Dworu *Jesremow*, mianowany został Urzędnikiem do szczególnych poruczeń V-tej klasy przy Ministrze, do spraw Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Profesor CESARSKIEJ Akademji Sztuk Pięknych, Radca Stanu *Żelaziewicz*, otrzymał dla słabości zdrowia, dymisję z rangą Rzec: Rady Stanu.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, oświadczyć raczył MONARSZE zado wolenie: Rzeczywistym Radcom Stanu: Cywilnemu Wołyńskiemu Gubernatorowi Xięciu *Druckoj-Sokolińskiemu*, i Gubernjalnym Marszałkom: *Podolskiemu Sulatyckiemu* i Assesorom *Kollegjalnym*: *Kijowskiemu Jaroszyńskiemu* i Wołyńskiemu *Mikuliczow-*

wi, pierwszemu za odznaczoną gorliwością służbę i wzorowy porządek, znalezionej przez NAJJAŚNIEJSZEGO PANA podczas podróży przez Gubernję Wołyńską, a trzem ostatnim, za odznaczoną gorliwością służbę.

Z Petersburga, 3 (15) Listopada.

W celu zmniejszenia wydatków skarbu na flotę, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ na d. 29 Lipca, NAJWYŻEJ rozkazał raczył: części kompletu obecnego niższych stopni ekwipażów Gwardji i floty, tudzież rot portowych, dać urlop czasowy, na zasadach wskazanych Ministerstwu Marynarki. Uwolnienie i wysłanie do okolic rodzinnych niższych stopni na urlop czasowy, mają być dokonane na zasadzie przepisów na dniu 14 Sierpnia 1856 r. dla Wydziału Marynarki NAJWYŻEJ zatwierdzonych, a dotyczących urlopów nieograniczonych, tudzież na zasadzie prawideł na d. 29tym Lipca r. b. NAJWYŻEJ zatwierdzonych, do których stosować się również należy przy powołaniu tychże niższych stopni, na skutek żądania Departamentu Inspektorskiego Ministerstwa Marynarki, z urlopu czasowego.

Rada Administracyjna mianowała Xiędza *Alexandra Winczakiewicza*, Kanonika Honorowego Kieleckiego, Proboszcza Kościoła w Rokitnie, Proboszczem Kościoła parafjalnego w mieście Kurzelewie w Gubernji Radomskiej.

W dniu 9 (21) b. m., w CESARSKIEJ Akademji Medyko-Chirurgicznej w Petersburgu, odbyć miał Lekarz *Rosnowski*, dysputę uczoną, w obronie napisanej przez siebie na stopień Doktora rozprawy, pod tytułem: *De classificatione morborum*.

Na wczorajszym posiedzeniu centralnem Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności, pod przewodnictwem JW. Seweryna Hr: *Uruskiego*, Prezesa Administracji Ogólnej, w nieobecności Vice-Prezesa Towarzystwa, odbytem, przystąpiono między innemi: do odczytania sprawozdania złożonego przez Deputację Rachunkową, wyznaczoną pod prezydencją JW. Rady Stanu *Felixa Miaskowskiego*, do rewizji rachunków tegoż Towarzystwa za lata 1854 i 1855, i takowe rachunki pokwitowano. — Następnie Vice-Prezes Administracji Ogólnej, JW. Hra: *Piotr Łubiński*, przedstawił niektóre wnioski, ulegające decyzji Zgromadzenia Centralnego, a z tych o zarządzenie zbierania składowki na drzewo przez wybranych w tym celu Członków Towarzystwa, jak to miało miejsce w latach dawniejszych; wnioski te otrzymały zatwierdzenie Towarzystwa. — Z kolei JW. Prezes Wydziału Opieki Sierot, *Pankratjew*, zdał sprawę z powierzonego mu przez Towarzystwo obowiązku, co do wprowadzenia w wykonanie organizacji »Domu Przytulku dla Niemowląt» skutkiem czego, Towarzystwo nauczyniony przez tegoż Prezesa wniosek, zgodziło się na otwarcie pomienionego Domu w jak najkrótszym czasie; a na Opiekuna tego Zakładu, zaprosiło Członka W. Konstantego *Józefowicza*, Urzędnika N. I. O. — Oprócz tego, Zgromadzenie Centralne postanowiło zaprosić na

ówków Towarzystwa JJWW. Jenerała-Lejtnanta Alegrana *Burmana* i Jenerała-Majora Margrabiego Amilbo *Pauluzzi*. Również skutkiem odbytego ballotowania, przyjęci zostali do grona Towarzystwa: Wiktor *Dénois*, Florjan *Hersztowski*, Wincenty *Jasiński*, Karol *Michalski*, Jan-Ludwik *Maleszewski*, Antoni *Nagórny*, Józ. *Paszkowski*, And. *Smolikowski*, Zygm. *Smolikowski*. Nakłonnie z powodu nastąpięcej zmiany w obowiązkach członków, zaproszono na Opiekuna ochrony 3ej, W. Edwarda *Ludwiga*. Osobom zaś które się przyczyniły do powiększenia dochodów tak z zabawy w Ogrodzie Saskim, jako i koncertów, postanowiono udzielić pismienne podziękowanie.

Przez Najwyższe Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI. — Były Assessor Prawny Dyrekcji Ubezpieczeń, Radca Honorowy *Znamierowski*, nagrodzony zostaje przy uwolnieniu od służby rangą Assessora Kollegjalnego i mundurem, do ostatecznego urzędu przywiązany. Przyjęci do służby, z dymisjonowanymi: Uwolniony w r. 1856, ze Straży granicznej Porucznik *Priażniński*, p. o. Tłómacza Biura Naczelnika Powiatu Gostyńskiego w Gubernji Warszawskiej, i z przemianowaniem na Sekretarza Gubernjalnego; Sekretarz Gubernjalny *Hryniewicz*, p. o. Burmistrza m. Mszczonowa w Gu: Warszawskiej. Uwolniony od służby, na własne żądanie: P. o. Starszego Pomoenika Kontrolera w N. Izbie Obrachunkowej, Sekretarz Kollegjalny *Drozdowski*, z mundurem do Urzędu przywiązany. Posunięty na Assessora Kollegjalnego: Dyktaryusz zawiadujący Archiwum Kancellarji *Wojniłowicz*, z zaliczeniem do Sekretarjatu Stanu. Przeniesiony: Tłómacz Zarządu XIIIgo Okręgu Komunikacji, Sekretarz Kolleg: *Bielicki*, do Rom: Rząd: Sprawiedliwości na Urzędnika nadetatowego. Przyjęci do służby, z rangą Sekretarza Kollegjalnego: Kandydaci CESARSKIEGO St. Petersburgskiego Uniwersytetu: *Raczanowski*, *Makowski*, *Gutman*, *Masłowski*, *Wrześniowski*, *Chyliczkowski*, *Korzybski* i *Rozwadowski*, i Kandydat CESARSKIEGO Moskiewskiego Uniwersytetu *Okolski*, na Aplikantów Tryb: Cyw: w Warszawie. Z rangą Sekretarza Gubernjalnego, Rzeczywści Studenci CESARSKIEGO Moskiewskiego Uniwersytetu: *Glebocki*, *Smiarowski*, *Wiernicki*, *Bielski*, *Szpott* i *Bystrzanowski*, na Aplikantów Sądowych przy Trybunałach Cywilnych: pierwsi dwaj w Łomży, czterej ostatni w Warszawie. Uwolniony od służby, na własne żądanie: Urzędnik Kancellaryjny Kancellarji Przyboczej Namiestnika Królestwa, Radca Honorowy *Potkański*, z wynagrodzeniem przy uwolnieniu od służby rangą Assessora Kolleg: Przyjęty do służby, z rangą Sekretarza Kollegjalnego: Kandydat CESARSKIEGO Uniwersytetu Sgo Włodzimierza *Milkowski*, na Aplikanta N. Izby Obrach: Przyjęty do służby, z dymisjonowanymi: We własnej Kancellarji JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego, Registrator Kolleg: *Rulesza*, na Urzędnika Kancellaryjnego nadetatowego. — Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa, w Zarządzie XIIIgo Okręgu Komunikacji, mianowani: P. o. Tłómacza drugiego w Zarządzie Okręgowym *Józef Stepiński*, p. o. pierwszego Tłómacza i spadły z etatu były Tłómacz Zarządu drogi bitej od Bobrojska do Brześcia-Litewskiego *Józef Stankiewicz*, p. o. Tłómacza drugiego w tymże Zarządzie. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Rom: Rząd: Sprawiedliwości, mianowani: Podprokurator przy Tryb: Cyw: Guber: Warsz: w Warszawie Antoni *Radgowski*, Assessor Sądu Kryminalnego Gub: Warszawskiej, Assessor Kolleg: *Ciągliński* i Adwokaci przy Sądzie Appel: Królestwa: August *Trzeciński* i Antoni *Wrotnowski*, Obrońcami przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu; Podpisarz Sądu Appel: Królestwa, Sekretarz Kolleg: *Majewski*, p. o. Podprokuratora tegoż Sądu; Assessor Sądu Policji Popr: Ptu Warszaws: Wydz: Igo, Assessor Kolleg: *Nowakowski*, z delegacji od dnia 17 (29) Sierpnia 1850 r. sprawujący Urząd Podpisarza Sądu Appel: Królestwa, p. o. tegoż Urzędu; Pisarz Sądu Pokoju Okrę: Puzdrskiego *Gorgoniusz Radziwiński*, z tymczasowej delegacji sprawujący Urząd Podsekda Sądu Pokoju Okrę: Zelechowskiego, p. o. tegoż Urzędu, ze starszeństwem, i Pisarz Sądu Pokoju Okrę:

gu Siedleckiego Stanisław *Krzeczkowski*, p. o. Podsekda Sądu Pokoju Okręgu Łukowskiego.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gubernji Lubelskiej, w wykonaniu reskryptu Komissji Rządowej Sprawiedliwości z daty 21 Sierpnia (2 Wrze: r. b., zawiadomił kogo to obchodzić może, że otrzymane drogą urzędową akta zejścia: 1) Edwarda *Bojarskiego*, rodem z m. Lublina, w d. 30 Października 1856 r. w Dax we Francji zmarłego, i 2) Franciszka *Midwok*, urodzonego w Zamościu, a na d. 12 Listopada 1856 r. w Paimpol, także we Francji zmarłego, przesłał do zachowania i uczynienia odpowiednich wzmianek w księgach aktów stanu cywilnego: co do 1go, Urzędnikowi Stanu Cywilnego parafji r. l. Lublin; zaś co do 2go, Urzędnikowi Stanu Cywilnego parafji r. l. Zamość, do których w razie potrzeby, po wypisy namienionych aktów, strony interessowane zgłosić się mogą.

Warszawski Ober-Policmajster. — Podług kodexu Kar Głównych i Poprawczych, mianowicie art: 871, kto z handlujących używać będzie wag lub miar cechą urzędową nieopatrzonych, chociażby te rzetelnymi były, oprócz ich skonfiskowania, ulegnie: za 1ym razem karze pieniężnej rs. 6 albo aresztowi przez dni 3, za 2gim razem karze pieniężnej rs. 10 albo aresztowi przez dni 7, za 3cim razem karze rs. 15 albo aresztowi przez trzy tygodnie, za 4tym razem, oprócz kary rs. 15, prawa prowadzenia handlu pozbawionym zostanie. Tymże samym karom i podług tych prawideł ulegnie, toby wag i miar chociażby cechą urzędową opatrzonych, lecz nie rzetelnych, wszakże tylko przez nieuwagę używał; gdyby zaś używał takowych w zamiarze oszukania kogo, ulegnie karze jak za oszustwo, i pozbawieniu na zawsze prawa prowadzenia handlu. Podług art: 69 postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 2 (14) Maja 1850 r., za nieprawne uważają się następujące miary i wagi przy sprzedaży lub kupnie używane: 1) wszelkie miary i wagi prawem z użycia wywołane; 2) wszelkie stęplem urzędowym nieopatrzone; 3) wszelkie chociażby stęplem urzędowym opatrzone, lecz z jakiegobądź powodu nierzetelne; nadto, temże postanowieniem co do ciał sypkich przepisane zostały miary czwartości i garnca z podziałami, a do ciał płynnych miary wiadra i krużki. Ponieważ doszło do wiedzy Władzy, iż handlarze obok używania dawnych miar i wag zabronionych, używają przy sprzedaży ciał sypkich miary wiadra z podziałami, która jako mniejsza co do objętości, przynosi szkodę Publiczności kupującej, przeto zarządzoną została w całym mieście rewizja stosowna u wszystkich handlujących, i gdzie takowe znalezione zostaną, winni w myśl powołanych artykułów prawa do odpowiedzialności pociągnięci będą. O ile zaś jest obowiązkiem Władzy czuwać, aby nadużycia przy sprzedaży nie miały miejsca, o tyle z drugiej strony jest interessem Publiczności dopilnowanie się, iżby oszukiwana nie była, i w myśl art: 71 powołanego postanowienia Rady Administracyjnej, każdy kupujący za dostrzeżeniem gdzieś przy sprzedaży, wag i miar nieprawnych, ma prawo zanieść o to skargę do najbliższej Władzy Policyjnej. W tym celu *Warszawski Ober-Policmajster* czyni niniejsza odezwe do Publiczności, ażeby przez wzgląd na własny interes, o każdym doznaniem przez handlujących pokrzywdzeniu

na wadze lub miarze, oraz ażeby za dostrzeżeniem fałszywych lub nieostosownych miar i wag, zaraz Władzy Policyjnej donoszono, dla postąpienia z winnemi w myśl cytowanego prawa. — Jen: Major *Aniczkow*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Teklę *Laskowską*, Żonę Inżyniera Powiatu Opatowskiego; tudzież P. Helenę *Antonowicz*, mieszkankę Powiatu Borysowskiego, z Cesarstwa przybyłą, ażeby w interesach własnych zgłosiły się do Zarządu Policji lub numerą obecnych zamieszkań wskazały.

JW. Radca Tajny Hr: *Chreptowicz*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny CESARSKO-Rossyjski przy Dworze Angielskim, przyjechał z Londynu.

Przyjechali do Warszawy, JJWW.: Rz: Radca Stanu *Pusłowski*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, z Paryża, i Pułkownik *Daehn*, Fligel-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, z Kozienic.

JW. Radca Tajny *Struve*, Dyrektor Głównego Astronomicznego Obserwatorium w Petersburgu, wraz z Małżonką, wyjechał do Petersburga.

JW. Jen: Major Baron *Uexkull*, Członek Rady Administracyjnej Królestwa, wyjechał do Granicy.

Gazety Petersburskie obejmują wiadomość o skonie Jenerała-Adjutanta *Alewandrowa 1go*, liczącego się w Jeździe Gwardji.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. Reformatorów, odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Józefata Siewieńskiego*, b. Assessora, Naczelnika Wydziału w N. I. O.; na które, pozostała Żona wraz z Córką, Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Jutro o godz: 11tej z rana, jako w pierwszą smutną rocznicę śmierci ś. p. *Józefa Sabatowskiego*, odbędzie się w Kościele XX. Franciszkanów żałobne Nabożeństwo; na które, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, zaprasza się.

Najpiękniejsze od dni kilku panowały pogody, bo i ciepłe i ożywione codziennym blaskiem słońca mieliśmy terazniejsze dni. Nawet pierwsza kwadra, która nastąpiła od 24 b. m., dotąd nie zwiastowała nam wilgoci. Ale cóż z tego kiedy właśnie z tych pogód przychodzi nam się uskarżać, bo skutkiem ciągłej suszy taka panowała na Nowym Świecie i Aleach kurzawa, że czasem przy najmniejszym wietrzyku trudno było się dojrzeć. A jedyny to jak wiadomo punkt przechadzki, zwłaszcza też do owej pięknej nawet wśród jesieni alei, za którą także musimy głos podnieść. Dawniej, wszystkie transporta cegieł drzewa i tym podobne, do rogatek i od rogatek Belwederskich lub Mokotowskich, kierowane bywały na boczne ulice jak np. Mokotowską lub inne, co wcale nie utrudzając transportu, oszczędzało bardzo środkową Aleę. Dziś każdy nią się toczy psując *makadama*, co także nie mało za nastaniem dni suchszych przyczynia się do owej słynnej w kronice Warszawy aleowskiej kurzawy.

Z dniem 24tym b. m., otworzyliśmy przy ulicy Krakowskie-Przedm: N° 415, xiegarnię i skład nót muzycznych, pod firmą: *Gustawa Gebethner i Spółka*. Xiegarnia ta została zaopatrzoną w stosowny dobór dzieł polskich, niemieckich, francuzkich i innych, bąc naukowych, bąc należących do literatury pięknej, oraz w całkowity zbiór tak dawniejszych jako i najśwież-

szych publikacji muzycznych. Obznajmieni dostatecznie z zawodem xiegarskim, pochlebiamy sobie, że z całą gotowością będziemy umieli zadosyć uczynić wszelkim wymaganiom szanownej Publiczności, i utrzymać nasz zakład na drodze ciągłego postępu. — Gustaw *Gebethner* i Robert *Wolff*.

Na ostatnim wieczorku numizmatycznym przy ulicy Miodowej, trysnęło po raz pierwszy nowe źródółko składek na pomnik ś. p. *Czechowicza*. Tym razem złożono w Redakcji *Kurjera* rs. 5.

Szkiców i Obrazków zeszyt VIty, wyszedł z druku, zawierający szkic Antoniego *Wieniarskiego*, pod tytułem: *Właściciele domów i lokatorów*. Przedmiot ten stanowiący żywotną nader kwestję, powinien być zajmujący dla Czytelników. Cztery litografie dołączone są do textu.

Z powodu wielostronnych żądań powtórzenia jeszcze, mianowicie: *dziejów formowania się kuli Ziemskiej*, przedstawienia obrazów optycznych P. D. *Zonera*, dawane będą jeszcze do d. 30 b. m. W Poniedziałek nie-odwołalnie ostatnie przedstawienie.

W Xiegarni *Gustawa Gebethnera* i Spółki na Krakowskiem-Przedmieściu w Pałacu Hr: Stanisława *Potockiego*, (główny skład), jest do nabycia *Historja Święta*, to jest krótko zebrane dzieje Staroego i Nowego Testamentu dla Dzieci; ozdobiona piękną ryciną. Xiążeczka ta zebrana z Pisma Świętego, znizona do pojęcia wieku dziecinnego, może być pomocną w wychowaniu domowem dżatek, może być użyta na zbliżającą się kolendę; piękną to będzie podarek.

Nowy transport towarów przybył do składu PP. *Brünnner et Comp*; przy ulicy Miodowej: zabawki dziecinne mechaniczne, łamigłównki, poljoramy, globusy, i t. p. pożyteczne rozrywki młodocianego wieku, oczekują kupujących, jako upominki nadchodzącej kolendy. Otrzymał także skład: trzcinki paryzkie, rekawiczki *Jouvina* glansowane i zimowe z podwójnym szwem angielskim, tudzież rozmaite galarety i konserwy owocowe francuzkie. Wszystko to odznacza się starannością wyboru, gustem i nadzwyczaj przystępną ceną, co rzetelną zaletę właścicielom przynosi.

Przybywszy do Warszawy z prowincji, potrzebowiałem kupić fortepjan; nastreczono mi Fabrykanta, Pana *Lubradzkiego*, mieszkającego na Nowym Świecie, pod N° 1254, gdzie rzeczywiście znalazłem dla siebie fortepjan piękny, z dobrą mechaniką, za bardzo przystępną cenę. Czuję się więc w obowiązku złożyć mu publiczne podziękowanie i polecić go szanownej Publiczności. — b. Pułkownik, *Strzelecki*.

Dowiadujemy się, iż ma zamiar do Warszawy przybyć gabinet figur woskowych P. Jerzego *Tietz*, nateraz w Krakowie przebywający.

Xiegarnia H. *Natansona*, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 442, na pierwszym piętrze, otrzymała już *Almanach de Gotha* na rok 1858; cena rs. 1 kopiejek 50.

Obecna wystawa Cykloramy P. J. *Korteles*, na placu Krasieńskich, na powszechnie żądanie jeszcze przedłużoną zostaje do Wtorku, to jest do dnia 1go Grudnia r. b. Zaś z powodu zarządzenia ocieplenia szopy, zamkniętą zostaje do 5go t. m., a następnie w Niedzielę, t. j. 6go, otwartą zostanie ze zmianą nowych widoków.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjalę*, dają rs. 5 kop: 66; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 89 kop: 38, wartość kuponu kop: 62²/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 61, wartość kuponu kop: 25²/₃; za *Rosyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, dają rs. 110 kop: 89; z r. 1855, dają rs. 112 kop: 39; kupon kop: 61¹/₂.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Violetta*, Panna *Berini* 3-kroć, PP. *Walter* i *Mazzi* po 2-kroć; po *Balecie Wesele w Ojcowie*, Wszyscy po 2-kroć, i oddzielnie Panny: *Anna Straus* 5-kroć i *Głębocka*, oraz Pan *Meunier* 2-kroć.

Jutro w *Salonie Doliny Szwajcarskiej*, orkiestra pod dyrekcją P. *Brauna*, wykona między innymi: Uwerturę z Op: *der König Yvetot* (Adama); Uwerturę z Op: *Figaro's hochzeit* (Mozarta); Uwerturę z Op: *Wolny Strzelec* (Webera); Pierwszy Finał z Opery *Don Juan* (Mozarta); *Antante z Symfonji* C. dur (Beethovena); Drugi Marsz *Pot-pourri* (J. Gungla). Zacznie się o godz: 7ej.

ANGLJA. Londyn, 21go Listopada. — Dziś przypada osmnasta rocznica urodzin Xiężniczki *Wiktorki*. Było zamiarem obchodzić dzień ten uroczystie, ale, jak słychać, skon *Xiężny Nemours* stanął temu na przeszkodzie, i obchód będzie cichy. Zaproszenie do Windsor, otrzymał tylko Poseł Pruski Hr: *Bernstorff* z Małżonką. — Poseł Rosyjski Hr: *Chreptowicz*, opuścił Londyn udając się za urlopem do Petersburga. — Rzymsko-Katolicki Biskup Dr *Cullen*, ofiarował od PAPIEŻA 1,000 fr., a od Kardynała Prefekta Propagandy 600 fr. na wsparcie podupadłych w Indjach Europejczyków. Zapewne wkrótce i Duchowieństwo Irlandzkie, wstrzymujące się od wszelkich składek w tym celu, przystąpi do ich zbierania. (N. Pr: Ztg.)

AUSTRIA. Wiedeń, 24go Listopada. — *Gazeta Wojskowa* donosi już o poleconem przez Cesarza zmniejszeniu armji. Kompanje piechoty, inżynierji i artylerji zmniejszone będą o 25 ludzi; jazda ciężka o 30ci, a lekka o 40ci na szwadronie. Wyniknie ztąd 10 miljo: zfr. oszczędności rocznie na budżecie armji. — Baron *Sina* kupił przed kilku miesiącami za 520,000 ewancygierów palazzo Grassi, nad wielkim kanałem w Wenecji, i takowy odrestaurować każe. — Cesarz kazał w całej Monarchji zbierać składki na korzyść poszkodowanych wybuchem Mogunckim, a ośobiście przeznaczył na ten cel 20,000 zfr. (N. Pr: Z.).

FRANCJA. Paryż, 21go Listopada. — *Monitor* wczorajszy ogłosił traktat zawarty między Francją i Danją, w d. 28 Września, co do sposobu spłaty cła Sundzkiego. Spłata nastąpi w 4ch półrocznych ratach, poczynając od d. 1 Paździer: r. b., i to w Paryżu, tak więc spór o miejsce wypłaty na korzyść Francji rozstrzygnięty został. — Lord *Cowley*, Hra: *Kisielew* i Hra: *Hatzfeld*, zaraz po swym powrocie z *Compiegne* wysłali do właściwych rządów depesze, z sprawozdaniem o kwestji Xięztw Nadunajskich, którą traktowano w pomienionej rezydencji. — Projekt do prawa, na mocy którego pozwolenie zastępstwa wojskowego i zamiany numerów, ograniczone być ma na braci, szwagrow i krewnych 4 stopnia, został zatwierdzony przez Radę Stanu. Prawo to, po zatwierdzeniu go przez Ciało Prawodawcze, zastosowane zapewne

będzie do popisowych z 1857 r., którzy powołani będą do wojska w 1858 r. (St: An:).

NIEMCY. Drezno, 21go Listopada. — Hra: Flandrji przybył tu dziś z Wiednia. (Neue Pr: Ztg.)

Z *Moguncji*, 22go Listopada. — Powszechną tu jest pogłoska, że wysadzenie wieży prochowej nie było przypadkowem, ale raczej czynem zbrodniczym pewnego fejerwerkera Austriackiego, nazwiskiem *Wimmer*. Kilkakrotnie był on już karany i podejrzewany o ciężkie przekroczenia, i dał się słyszeć ze swemi odgrózkami; a że właśnie owego dnia o w pół do trzeciej miały nastąpić w pobliżu wieży ćwiczenia gimnastyczne Oficerów i wszyscy tam zebrać się mieli, przeto zapewne zgromadzenie to na parę godzin przed terminem odwołano, o czem widać zbrodniarz nie wiedział. Jeden z sztyldwachów pruskich widział go wchodzącego do wieży, i do czasu zluzowania nie spostrzegł aby wychodził. — Jenerał *Todleben* był w Moguncji dla obejrzenia zwalisk. (N. Pr: Zeit:)

PRUSY. Berlin, 24go Listopada. — Król i Królowa przenieśli wczoraj swą rezydencję z Sans-Souci do Charlottenburga. (N. Pr: Ztg.)

DONIESIENIA.

Niżej podpisany Właściciel Cukierni, poleca łaskawej Publiczności: **PACZKI Szampańskie**, nowo przez niego wynalezione, robione na winie szampańskim, wyborowego smaku, szczególnie do Kawy i Herbaty, pierwszy raz dopiero tu w Warszawie praktykowane, sztuka po kop: 2¹/₂ i 1¹/₂. Dostać ich można, każdodziennie w Cukierni mojej przy ulicy Długiej, pod Nrem 557, w domu WW. Piotrowskich, dawniej Potkańskim zwanym. — F. Ostrowski.

ROSOSIA wędzonego i marynowanego Ebląskiego, nadszedł transport do Handlu Win i Korzeni Teodora TOCK przy ulicy Podwał. — W tymże Handlu znajdują się w znacznych zapasach świeżo nadeszłe: **MARONY** prawdziwe, **SLE-ODZIE** i **SERY** Hollenderskie, **SERDELE** solone, i wszystkie gatunki **Bakalji** świeżych.

OSTRYGI Holsztyńskie nadeszły dziś do Handlu Win Ernesta *Nickiego*, przy ulicy Miodowej Nro 482. — Tamże nadszedł świeży **JACQUSSON, ROEDERER** i **CLUQUOT**.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła stopni 6. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 2 cali 0. **TEATR ROZMAIT:** Dziś, *Rodzina Lambert*. — *Niedorostek*. **TEATR WIELKI** Jutro, na żądanie, *Wesele w Ojcowie*. — *Tańce Perskie*. — Część Opery ...

Obrazy Wielkiej CYKLORAMY Wojny Krymskiej i innych obecnej Wystawy, na placu Krasińskich, na żądanie, jeszcze do 1go Grudnia, są do widzenia, po cenie niższej. Ponieważ bardzo wielokrotnie były wypadki, Szanowni Goście, wszedłszy do Zakładu Gastronomicznego przy ulicy Trebackiej w domu dawniej Grassowa Nr 642, i już o godzinie 3ej, nie mogli dostać Obiada; przeto Zakład powyższy, zawsze dbały o dogodności publiczne, z dniem 1m Grudnia r. b., będzie przyjmował Abonament miesięczny; jeżeli to się będzie zgadzało z wola Szan: Konsumentów, to niech się raczą zgłosić do tegoż Zakładu; nadmieniam się, że Osoby podróżne, a szczególnie Damy, znajdują tam osobny Pokoik dla posilenia się.

OSTRYGI otrzymuje codziennie Handel **Tomasza Czaban** w gmachu Teatralnym Nro 474.

Ostrygi codziennie u P. Rajtarskiego, dawniej Gout, przy ulicy Senatorskiej.